
25.NOV82 10 
“REPUBLICA DEL ECUADOR o pasen 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 11/83 

¿e 
o 

GILBERTO MOVOA MONTALVO, 
DUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N2 

ADM-82-185 DE 11 DE AGOSTO DE 1982 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO + 

QUE nediante escritara pública de 28 4e junio de 1982, cele- 
brada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, la compa- 
Bla "ALMACENES EL GIGANTE £.A.”, ha procedido a cambiar su deno- 
minación por la de “AGROPESA, INDUSTRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA 

BR.” 

QUE el señor Economista Eduardo Donoso García, en su calidad 
de Gerente de la Compañía, debidamente autorizado, ha compareci- 
do a este Despacho para solícitar la aprobación del cambio de 
denominación de la compañía “ALMACENES EL GIGANTE $.A.”, para cu- 

A yo afecto ha presentado tras copias certificadas de la excritura 
pública mencionada en el considerando anterior; 

QUE tanto la resolución 3e la Junta “Ceneral de Acolonistasn, 
como la escritura pública que la contiena, reúnen loas requisitos 
necesarios para su validez; 

QUE de conformidad con el artículo 33, inciso segundo, de la 

Ley de Compañías y la Resolución Interpretativa N*% 2387, de 14 de 
mayo de 1971, de esta Superintendencia, *l1 cambio de deneninación 
de una compañía debe sujetarse al trámite previo estabieciódo en 
los artículos 86, 87, 88 y 399 de la Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, mediante memo- 
rando M* DI-CA-22-292 de 12 de agosto de 1982, emirió informe fa- 
vorabla para el cambío de denoninación de la compañía "ALMACENES 
EL GIGASTE S.A.”; 

RESUETLVEZE O: 

ARTICULO UBICO.- DISPONER la publicación, para fines de oposición 
de terceros, por tres días consecutivos, en uno 

de los periádicos de mayor circulación en la cindad de Quito, dal 
extracto de la escritura pública de cambío de denominación de la 
compañía "ALMACENES EL GIGANTE 8.A.” por la de "ACROPESA, INDUSTRIA 
AGROPECUARIA ECUATORIANA $S,A.”, celebradas antes el Notario Dácino 
Primero del Cantón Ouito, el 28 de junio de 1982; extracto que 
sexá «elaborado por esta Superintendencia. 

CONPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendan-    

      

  

varto Novoa Montalvo, 

DI-CA 
ZAdaB.



a , m 

REPUBLICA DEL ECUADOR zesonucion 2 115835N0v82 1% 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS No 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Loy; y, 

CONSIDERANDO: 

— QUE em cunplinisnto de lo dispuesto eu la Resolución Ns? 
11729, de 13 de agosto de 1982, de esta Superistendancia, 
se ha publicado en «l diario EL TIEMPO de esta ciudad, edíei 
eclones correspondientes a los días 18, 19 y 20 de agosto de 
1982, el extracto de la escritura pública de canbío de deno- 
minación de ” ALMACENES EL GICANTR 8.4.” a “"AGROPESA INDUSTRIA 
AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A.”, aumento de capital y reforma 
de estatutos; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de que se haya pra 
sentado solicitud de oposición a la inscripción ús la mencionas 
de escritura pública, según aparece de la razón sentada por el 
oarenario General de esta Superintendencia, el 3 de septienbre 
de 1982: 

GUE el Departamento de Inspección y Anñlisis de esta Superia- 
tendencia, ha presentado el informa y el menorando A?% DIA-14E-82- 
329 de 21 de julio de 1982, mediante los cuales se establiecas que 
la suscripeíón y pago del capitel que se aporta, se ha efectuado 
de conforuídad «on los términos constantes de la asaeríitura públi 
es de 28 de junio de 1932 y econ observancia de las disposiciones 
lagales pertinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de asta Entidad, mediante menoran 
do U2 DIJ-CA-32-336 de 6 de septiembre de 1982, emite informe fa- 
vorable para el esmbío de denominación de "ALMACENES EL GIGANTE 
S.h." a "AGROPESA INDUSTRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA 3.4.”, au- 

mento de cacitalyy reforma de estatutos; 

QUE para el otorgamiento de la eserítira pública antes mencio- 
nadas, sa ha cumplido con todos los requisitos necesarios para su 
validas; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de denominación de la eompa- 
ña "ALMACENES EL GIGANTK 3.4." a "“AGROPESA 

INDUSTRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A.”, de conformidad con los 
tárminos constantes de la aserítura pública de 28 de junio de 
1982, eclebrada snte el Hotario Dúcinmo Primero del cantón Quí - 
to; aumento de capítal por la suma de DOCE MILLOSES DE SUCRES 
(3/12'000.800.00), con lo cual el capital de la compañía ascien- 
de a la suma de DIECIOCHO WMILLOMES SRISCIZNTOS MIL SUCRES )09/100 

O 
os, / , 

. 

 



an Io 
REPUBLICA DEL ECUADOR - des - PA NOVO? 18 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

(8/18*'600,000.00), dividido en dieciocho mil esiscientas ae 
ciones ordinarias y noninativas de UN MIL SUCRES de valor - 
cada uns. 

ARTÍCULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Notario Dícimo Pri- 
mero del cantón Quito, anote la margen de 

la matriz de la escritura pública de 23 de junio de 1982,ce- 
lebrada en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la pra 
senta Resclución. El señor Netario sentará rasón de esta eno 
tación margínal. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Dícina Prime- 
xo del cantón Quito, anote sl margen de la 

matriz de la escrítura vública de constitución de la compañía 
"IMPORTACIONES Y COMERCIOS ASOCIKDOS CIA LIDA.”" (1MYCA C.LTIDA), 

cclebrada al 12 de abríl de 1974, que nedíante escritura públi- 
ea de 28 de junto de 1982, otorgada en esa misma Notaría, la men 
cionada compañía ha procedido a cambiar su denominación de ._ 
"ALMACERES EL GIGANTE 5.4." a “AGROPESA INDUSTRIA AGROPECUARIA 

ECUATORIANA S.,A.", aumentar su capital y reforuar sus estatutos; 
aetos que son aprobados «en vírtud de la presente Besolución. El 
señor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que en «el Registro Hercantíl ¿el caa- 
o ctón Quito, se anote al margen de la inseripción 

de la escritura pública de econsrtítución de la compsila denoninada 
“EMPORTACIONES Y COMERCIOS ASOCIBDOS CIA LIDA.”  (XMYCA C.LYBA) , 

mencionada en el artículo anterior de esta Resolución, que nedian 
te escritura pública de 28 de junio de 1982, ante el Natario Dei 
mo Primero del enotón Quíto, la compañía ha prosedido a cambiar 
>. denoeninación de "ALMACENES EL GIGANTE S.A." a "ACEOPESA 
INDUSTRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A4.", aumentar su capital y 

reformar sus sstatetos; actos que son aprobados en virtud de la 
presente Resolución. Se sentará la razón corraspondiente. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de conformidad con los artínulos 
33 y 163 de la Ley de Counpañílas, so inscriba en 

al Registro Hercantil del cantón Quito, en el libro correspondien 
te asta Resolución y la escritura pública de cambio de denomina- 
ción de "ALMACENES EL GIGANTE S.A.” a “AGRGPESA INDUSTRIA 

AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A.”, aumento de capital y reforma de - 
estatutos, eslabrada el 23 de junfío de 1982, anta «*l Notario Díci- 
uo Primaro del cantón Quíto. Se archivará una copia de dicha es- 
eritura y ae davolvsrán las restantes, con ha razón de la inmserip- 
ción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en 
uno de los periódicos de nayer circulación en la 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR bre OANOVEZ 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS res ADS 

: dá uito, un extracto de ha escritura públicas de 
Sd de jente de 1982, con la razón de su aprobación; extrae 
to que será elaborado por asta Superintendencia y entrega” 
do para su publicación, una ves presentada una copia de - 
la eseritura, econ la racón del cunpliniento de lo dispues- 
to en la presante Resolución. 

CUEPLIDO, vuelva el expedicate. 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada 406 Saperinten- 
dencia de Compañlas, en Quito, a 0 SET 

DI Ger LAN 

Eeoa. Teresa Minucho de Mera, 
SUPERISTESDENTE ASIAS. 

mm — 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente “esalución, bajo el número 
1027 del “egistro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, de confofmidad a lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de Agosto de 1975, publicado en el “egí8ftra Oficiali378 de 
23 de Agosto del mismo año. Quito, a veinte y úl Septiédbre de 

-9 E MOR .- (1 UY y 
4 

DA Gústaso Gara Banderas 
REGISTRADOR MERCANTIL 

  

   mil novecientos ochenta y dos.-EL: 
e] 

     

 



_REPUBLICA DEL ECUADOR mts 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2500/82 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

  

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA 
COMPAÑIA “ALMACENES EL GIGANTE 5.4.” POR LA DE "ACROPESA, INDUS- 
TRIA AGROPECUARIA ECUATORIAMA S.A.” 

3.- La asecritura pública de cambio de denominación de la Compa- 
fila "ALMACENES EL CIGANTE S.A." por la da "AGROPESA, INDUS- 

TRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A.”, sa otorgó ante el Nota- 
rio Décimo Frimero del Cantín Quito al 28 de junio de 1982; 

erdenada la publicación de su extracto, para efectos de 
la oposición a e 
Ley de RMesolución YO 

ea en Y , expedida por «el señor Kcono- 
A , Superintendente de Compañías, il

 

2.- Comparece al otorgamiento de la mencianeda escritura pública 
el señor icon. Eduardo Donoso Carcía, en su calídad de Cerente 
de la Compañía "ALMACENES EL GIGANTE $.4.". El compareciente 
as de nacionalidad scustoriana, domiciliado en la ciudad de 

3.- Ea virtud de la mencionada escritura pública se cembía la de- 
ponínación de "ALMACENES EL GIGANTE S.A.” por la de “AGROPESA, 
INDUSTRIA AGROPECUARIA ECUATORIANA S.A.” 

Lo que pongo en esnesinimuto del público para los 
fines legales consiguientes. 

quiro, a 12" ' 1882 

Pr ¿at 
p HT , - 

A bra. María Antonieta Ponce Posso. 
12-VI11-=82 SECRETARIA CENERAL, ENCARGADA. 

O 

  

 


